
Администрация Артемовского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.12.2019 № 1423-ПА

Об определении видов обязательных работ, Перечня объектов, на 
которых осужденные отбывают административное наказание в виде 

обязательных работ (в районе места жительства осужденного), 
Перечня организаций, в которых осужденные отбывают 

административное наказание в виде обязательных работ (в районе 
места жительства осужденного) в Артемовском городском округе

В целях создания условий для организации трудовой занятости 
осужденных к отбыванию административного наказания в виде обязательных 
работ, в соответствии со статьей 109.2 Федерального закона от 02
октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», статьей 
32.13 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, принимая во внимание письмо Артемовского районного 
отдела судебных приставов от 30.09.2019 № 66014/19/133589, руководствуясь 
статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить по согласованию с Артемовским районным отделом 
судебных приставов Управления федеральной службы судебных приставов по 
Свердловской области (Энгельс Е.В.):

1.1. виды обязательных работ:
- уборка и благоустройство территорий;
- погрузочные-разгрузочные работы;
- ремонтно-строительные, иные работы, не требующие специальной 

квалификации;
1.2. Перечень объектов, на которых осужденные отбывают 

административное наказание в виде обязательных работ (в районе места 
жительства осужденного) (Приложение 1);

1.3. Перечень организаций, в которых осужденные отбывают 
административное наказание в виде обязательных работ (в районе места 
жительства осужденного) (Приложение 2).



2

2. Указать руководителям организаций, перечисленным в Приложениях 
1 и 2 к постановлению, на их обязанность соблюдения норм Федерального 
закона «Об исполнительном производстве», а именно:

- принятие мер по организации обязательных работ и контролю за 
выполнением осужденными определенных для них работ;

- уведомление Артемовского районного отдела судебных приставов о 
количестве проработанных часов или об уклонении осужденных от отбываний 
обязательных работ, выразившемся в невыходе на обязательные работы без 
уважительных причин и нарушении трудовой дисциплины.

3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и 
разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Артемовского городского округа по социальным 
вопросам Темченкова С.Б.

А.В. СамочерновГлава Артемовского городского округа
С  8

^  г ?п̂  о Верно.
'  <̂ . о  \ ав‘ отДелом организации и обеспечения

< <ь ^  ^  Деятельности Администрации
У в  ш Со /Адм инистраций Q оДртемовского городскораюкруга 
( к о  S i  Артемовского \ ®  ’ М Ш . С уворова— (
! —1 '"""•''••«о™ 1ло s< 3.1U2.2019 

/<г>
'Сэ О л

> /> ----ы
.  ~  . I .О,

городского
округа



Приложение 1
к постановлению Администрации 
Артемовского городского округа 
от 11.12.2019 № 1423-ПА

Перечень объектов, на которых осужденные отбывают 
административное наказание в виде обязательных работ (в районе места 

жительства осужденного)

1. Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского 
округа «Жилкомстрой»;

2. Территориальный орган местного самоуправления поселка 
Незевай;

3. Территориальный орган местного самоуправления поселка 
Красногвардейский;

4. Территориальный орган местного самоуправления села Большое 
Трифоново с подведомственной территорией населенных пунктов: деревня 
Малое Трифоново, поселок Кислянка;

5. Территориальный орган местного самоуправления села 
Шогринское с подведомственной территорией населенного пункта село 
Сарафаново;

6. Территориальный орган местного самоуправления поселка 
Буланаш;

7. Территориальный орган местного самоуправления села Лебёдкино 
с подведомственной территорией населенных пунктов: поселок Боровской, 
село Антоново, село Бичур;

8. Территориальный орган местного самоуправления села Мироново 
с подведомственной территорией населенных пунктов: деревня Бучино, 
деревня Луговая, деревня Родники, село Лилино;

9. Территориальный орган местного самоуправления села 
Покровское с подведомственной территорией населенного пункта поселка 
Заболотье;

10. Территориальный орган местного самоуправления поселка 
Сосновый Бор с подведомственной территорией населенных пунктов: 
поселок Белый Яр, село Писанец;

11. Территориальный орган местного самоуправления села 
Мостовского с подведомственной территорией населенных пунктов: 
деревня Лисава, деревня Налимово;

12. Приход во имя Святого Преподобного Серафима Саровского;
13. Местная православная Религиозная организация «Храм в честь 

иконы Божией Матери «Умиление»



Приложение 2
к постановлению Администрации 
Артемовского городского округа 
от 11.12.2019 № 1423-ПА

Перечень организаций, в которых осужденные отбывают 
административное наказание в виде обязательных работ (в районе места 

жительства осужденного)

1. Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» 
№25;

2. Муниципальные общеобразовательные организации, 
расположенные на территории Артемовского городского округа;

3. Муниципальные дошкольные образовательные организации, 
расположенные на территории Артемовского городского округа


